[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИЗЕЛА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.09.2019                                                                                         № 572
О проведении на территории

города Кизела  призыва граждан
1992-2001 годов рождения на военную
службу в октябре-декабре  2019 г.
В целях своевременного и качественного проведения призыва граждан на военную службу в октябре-декабре 2019 года, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», ст.3 Федерального закона от 25.07.2002 № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», п.21 Положения о военных комиссариатах, утвержденного Указом Президента РФ от 07.12.2012 № 1609, руководствуясь п.11 ч.2 ст.44 Устава города Кизела, администрация города Кизела
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории города Кизела призыв граждан на военную службу в октябре-декабре 2019 года. Призыву подлежат граждане мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, состоящие на воинском учете или не состоящие, но обязанные состоять на воинском учете и не пребывающие в запасе. На военную службу не призываются граждане, которые в соответствии с Федеральным законом РФ от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» освобождены  от исполнения воинской обязанности, призыва на военную службу, граждане, которым предоставлена отсрочка от призыва на военную службу, а также граждане, не подлежащие призыву на военную службу.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1.  график работы призывной комиссии города Кизела;

2.2. состав врачей-специалистов, участвующих в проведении медицинского освидетельствования;
2.3. план проведения однодневных инструкторско-методических сборов с членами призывной комиссии, врачами-специалистами, инструкторами по учету призывных ресурсов, привлекаемыми для работы на призывном пункте.
3. Рекомендовать руководителю ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница №4» Ронзину А.В.:
3.1. выделить врачей специалистов: хирурга, терапевта, невропатолога, психиатра, офтальмолога, оториноларинголога, дерматолога и медсестер для работы в составе медицинской комиссии по освидетельствованию граждан 1992-2001 годов рождения в период с 01октября по 04 октября  2019 года, с 07 октября по 09 октября 2019 года (включительно), дополнительные дни: 23 октября, 06 ноября, 20 ноября, 04 декабря, 18 декабря 2019 года;
3.2. организовать внеочередной прием призывников, направленных на дополнительное стационарное и амбулаторное обследование;

3.3. производить оплату врачей, участвующих в проведении комиссии, из расчёта ставки фактически отработанного времени, с последующей  компенсацией расходов по заработной плате военным комиссариатом  Пермского края в установленном порядке;
3.4. обеспечить представление необходимых документов, медицинского оборудования, инструментария, хозяйственного имущества, помещений.
4. Главному врачу ГАУЗ ПК «Кизеловская СП»:
4.1. выделить врачей специалистов (стоматологов) и медсестер для работы в составе медицинской комиссии для освидетельствования граждан 1992-2001 годов рождения в период с 01 октября по 04 октября 2019года, с 07 октября  по  09 октября 2019 года (включительно), дополнительные дни: 23 октября, 06 ноября, 20 ноября, 04 декабря, 18 декабря 2019 года;
4.2. организовать внеочередной прием призывников, направленных на дополнительное стационарное и амбулаторное обследование;

4.3. обеспечить представление необходимых документов, медицинского оборудования, инструментария, хозяйственного имущества, помещений.
           5. Военному комиссару (городов Александровск и Кизел Пермского края) обеспечить ГАУЗ ПК «Городская клиническая больница №4» компенсацию расходов на заработную плату медицинским работникам через военный комиссариат Пермского края.
          6. Рекомендовать начальнику  отделения   полиции (дислокация г.Кизел) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Губахинский»  проводить розыск и при наличии законных оснований задержание граждан, уклоняющихся от очередного призыва на военную службу, в соответствии с п.3 ст.4 Закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», совместным приказом МО РФ и Министра МВД и Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 № 366/789/197 по обеспечению исполнения гражданами РФ воинской  обязанности.
           7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности обеспечить в соответствии с действующими нормативными правовыми актами  своевременную явку призывников на мероприятия, связанные с призывом.
8.  Рекомендовать начальнику отделения подготовки и призыва граждан на военную службу, в случае уклонения граждан от призыва на военную службу, направлять соответствующие материалы в следственные органы для привлечения виновных к уголовной ответственности в соответствии со ст.328 УК РФ.
10. Опубликовать постановление в газете «Новое время».
11. Контроль  за  исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Кизела
А.В.Родыгин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Кизела от 20.09.2019 № 572
ГРАФИК

работы призывной комиссии

города Кизела
	Дата работы
	время

	01.10.2019г.
	13.00

	02.10.2019г.
	13.00

	03.10.2019г.
	13.00

	04.10.2019г.
	13.00

	07.10.2019г.
	13.00

	08.10.2019г.
	13.00

	09.10.2019г.
	13.00

	Дополнительные дни:

23.10.2019г.
06.11.2019г.
20.11.2019г.
04.12.2019г.
18.12.2019г.

	13.00

13.00

13.00

13.00
13.00

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Кизела от 20.09.2019 № 572
СОСТАВ
врачей-специалистов участвующих в проведении медицинского освидетельствования граждан 1992-2001 г.г. рождения при проведении призыва в октябре–декабре 2019 г.
Основной состав:
Врач руководящий работой
- Вислоухова Т.М.
Хирург
- Кунц М.П.
Невропатолог
- Глушкова В.А.
Оториноларинголог
- Шумкова О.А.
Терапевт
- Гулина С.В.
Офтальмолог
- по заявке в Минздрав
Психиатр
-  Овчинникова Т.И.
Стоматолог
- Стринкевич В.Б.
Дерматолог
-  Вишнякова И.Ю.
Дублирующий состав:
Врач руководящий работой
- Пелевин А.С.
Хирург
- Брунс А.В.
Невропатолог
- Чарышников И.С.
Оториноларинголог
- Шапикова Г.А.
Терапевт
- Губатова Ю.Ю.
Офтальмолог
- по заявке в Минздрав
Психиатр
-  Пелевин А.С.
Стоматолог
-  Стринкевич Н.А.
     Дерматолог
-  Ашировьянов Р.Н.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Кизела от 20.09.2019 № 572
П Л А Н

проведения однодневных инструкторско-методических сборов с членами призывной комиссии, врачами-специалистами, инспекторами по учету призывных ресурсов, привлекаемыми для работы на призывном пункте
при проведении призыва граждан 1992-2001 годов рождения
 в  октябре-декабре  2019 года
	Дата проведения
	27 сентября    2019 г.

	Учебные группы:
	№ 1 -  члены призывной комиссии;

№ 2 – врачи-специалисты, привлекаемые для медицинского освидетельствования призывников;

№ 3 – специалисты по учеты призывных ресурсов города Кизела

	№

п/п
	Время проведения
	Категория участников
	Тема занятий
	Руководитель занятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	10.00-10.30
	Группа 1
	Итоги организации и проведения призыва граждан  на военную службу весной  2019 года.

Задачи на подготовку и проведения призыва граждан на военную службу в октябре - декабре 2019 года.
	Военный комиссар (г.г. Александровск и Кизел Пермского края)

	2
	10.30-11.00
	Группа 1
	Изучение требований законодательных и иных нормативных актов по предоставлению отсрочек от  призыва на военную службу, освобождение от призыва на военную службу.
	Военный комиссар (г.г. Александровск и Кизел Пермского края)

	3
	11.00-11.30
	Группа 1
	Изучение обязанностей членов призывной комиссии.
	Военный комиссар (г.г. Александровск и Кизел Пермского края)

	4
	12.00-12-30
	Группа  2
	Анализ результатов медицинского освидетельствования призывников при призыве весной 2019 года.

Порядок обследования, лечения граждан в период работы призывной комиссии.
	Фельдшер военного комиссариата (г.г. Александровск и Кизел Пермского края)

	5
	12.30-13.00
	Группа  2
	Изучение требований законодательных и иных нормативных актов по организации и проведению медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу.
	Фельдшер военного комиссариата (г.г. Александровск и Кизел Пермского края)

	6
	13.00-13.30
	Группа 2
	Порядок  оформления  военно-врачебных документов на призывников при медицинском  освидетельствовании.
	Фельдшер военного комиссариата (г.г. Александровск и Кизел Пермского края)

	7
	12.30-13.00
	Группа 3
	Порядок оповещения призывников.
	Начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу ВК (гг. Александровск и Кизел Пермского края)

	8
	13.00-13.30
	Группа  3
	Порядок проведения тестирования и оформление результатов тестов.
	Старший помощник начальника отделения ПиПГВС (по профессиональному и психологическому отбору)

	9
	13.00-13.30
	Группа  3
	Порядок оформления личных дел призывников при отправке на сборный пункт Пермского края
	Начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу ВК (гг. Александровск и Кизел Пермского края)

военкомат-постановление № 572 от 20.09.2019,ою